
宇治市健康づくり・食育アライアンス U-CHA 

加入団体各位 

令和 4 年 6 月吉日 

 

宇治市健康づくり・食育アライアンス U-CHA 

コーディネート業務担当 

NPO 法人まちづくりねっと・うじ 

 

宇治市健康づくり・食育アライアンス U-CHA 

「うーちゃ学校」協力団体募集のご案内 

 

平素は、宇治市健康づくり・食育アライアンス U-CHA の活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。 

昨年度、加盟団体の方々にご協力いただき、親子参加の健康づくりや食育に関する体験教室「うーちゃ学校」

を全 5 回開催することができました。ご協力いただきました団体の皆様ありがとうございました。参加者からご

好評の声をいただきましたので、今年度も開催を予定しております。 

加盟団体の皆様におかれましては、ぜひ今年度の第 5 回うーちゃ学校の講師として、ご協力いただけますと幸

いです。ご多用とは存じますが、ご協力の程どうぞよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

【「うーちゃ学校」の目的】 

・健康づくり・食育への関心を持つきっかけづくり 

・アライアンスの普及啓発 

・アライアンス加入団体同士の交流促進 

 

【開催形態】 

 ・加盟団体 2 組以上が講師として実施するコラボレーション企画 

 

【実施期間】 令和 4 年 5 月~令和 5 年 3 月  

1.申込方法企画案（別添指定の用紙）をご記入の上、 

NPO 法人まちづくりねっと・うじへ提出 

2.申込先/問い合わせ先：info@ujihf-alliance.com 担当：橋本 

FAX：050-3488-3788 

住所：〒611-0021  

宇治市宇治妙楽４８－１ 

 

 3.申込締切 令和 4 年 6 月 30 日 必着 

 

※企画案データ送付希望の方は、（info@ujihf-alliance.com） までお問い合わせください。 

mailto:info@ujihf-alliance.com
mailto:info@ujihf-alliance.com

